
9. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Moravskoslezský kraj může začít užívat svůj
znak a prapor
Dekret o udělení znaku a praporu
Moravskoslezského kraje převzal dnes v Poslanecké sněmovně
hejtman Evžen Tošenovský (ODS). Ode dneška tak může kraj začít
tyto symboly oficiálně používat, řekl ČTK vedoucí odboru kultury
a památkové péče Miroslav Přikryl.

Dekret o udělení znaku a praporu
Moravskoslezského kraje převzal dnes v Poslanecké sněmovně
hejtman Evžen Tošenovský (ODS). Ode dneška tak může kraj začít
tyto symboly oficiálně používat, řekl ČTK vedoucí odboru kultury
a památkové péče Miroslav Přikryl.
Znak by měl v budoucnu viset nejen v budově krajského úřadu,
ale používat ho mohou také organizace zřizované krajem. "Bude v
záhlaví listin, na orientačních tabulích, propagačních tiscích či
upomínkových předmětech," popsal Přikryl další využití znaku.
Podotkl, že o použití znaku pro soukromé účely bude
rozhodovat rada kraje. Kromě znaku má kraj také své vlastní logo.
"Znak je něčím oficiálním, logo je spíše marketingová značka a
jde hlavně o symbol firemního stylu," uvedl Přikryl.
Zastupitelé Moravskoslezského kraje schválili podobu znaku po
roční diskusi loni v březnu. Znak kraje tvoří čtvrcený štít.
První část obsadila slezská orlice ve žlutém poli, druhou orlice
moravská v modrém poli. Na modrém pozadí bude ve třetí části znak
Ostravy jako sídelního města hejtmana. Poslední plochu erbu,
která měla nést charakteristický symbol regionu, doplnily
odvozeniny historických erbů Opavského a Těšínského knížectví,
které jsou vyobrazeny na modrém poli.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

